ПРОЕКТ

	[image: image1.jpg]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	____________
	г. Зеленогорск
	__________

О внесении изменений в решение

Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

от 16.12.2021 № 36-159р

«О местном бюджете города

Зеленогорска на 2022 год и

плановый период 2023 – 2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе Зеленогорске, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 30.10.2019 № 15-68р, руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 16.12.2021 № 36-159р «О местном бюджете города Зеленогорска на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1:

в подпункте 1 цифры «2 667 819,4» заменить цифрами «2 787 308,69232»;

в подпункте 2 цифры «2 742 019,12966» заменить цифрами «2 878 314,40381»;

в подпункте 3 цифры «74 199,72966» заменить цифрами «91 005,71149»;

в подпункте 4 цифры «74 199,72966» заменить цифрами «91 005,71149».

1.2. В пункте 1.2:
в подпункте 1 цифры «2 728 985,9» заменить цифрами «2 712 531,03802», цифры «2 697 713,4» заменить цифрами «2 738 957,1037»;

в подпункте 2 цифры «2 806 385,865» заменить цифрами «2 789 148,45272», цифры «2 783 013,366» заменить цифрами «2 823 527,8194»;
подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) дефицит местного бюджета на 2023 год в сумме                 76 617,4147 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 84 570,7157 тыс. рублей;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:
«4) источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2023 в сумме 76 617,4147 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 84 570,7157 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.».

1.3. В пункте 5 цифры «1 761 930,2» заменить цифрами «2 036 032,496», цифры «1 790 801,7» заменить цифрами «1 774 346,83802», цифры «1 247 353,6» заменить цифрами «1 756 079,3037».
1.4. В пункте 6 цифры «183 143,9» заменить цифрами «158 751,1», цифры «187 974,1» заменить цифрами «163 581,3».
1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на софинансирование субсидий, предоставляемых из краевого бюджета, на 2022 год в сумме 14 885,0163 тыс. рублей, на 2023 в сумме 3 544,39498 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 3 363,3659 тыс. рублей.».
1.6. В пункте 9 цифры «28 283,9» заменить цифрами «65 644,8747», цифры «74 462,2» заменить цифрами «45 071,0», цифры «41 800,4» заменить цифрами «45 071,0».

1.7. В пункте 11:

цифры «6 293,9» заменить цифрами «5 632,15», цифры «371,65» заменить цифрами «157,56», цифры «402,42» заменить цифрами «183,82», цифры «433,2» заменить цифрами «210,08»;
абзац шестой изложить в следующей редакции:

«-
субсидии в целях возмещения затрат в связи с оказанием услуг по содержанию жилых помещений и предоставлением коммунальных услуг до заселения жилых помещений муниципального жилищного фонда в 2022 году в сумме 9 305,8 тыс. рублей, на плановый период 2023 - 2024 годов в сумме 7 360,8 тыс. рублей ежегодно;».
1.8. В пункте 16 цифры «73 799,581» заменить цифрами «30 000,0», цифры «151 199,546» заменить цифрами «106 617,4147»; цифры «236 499,512» заменить цифрами «191 188,1304».
1.9. Приложение № 1 изложить в редакции согласно приложению      № 1 к настоящему решению.

1.10. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению     № 2 к настоящему решению.

1.11. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению     № 3 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению     № 4 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению     № 5 к настоящему решению.

1.14. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению     № 6 к настоящему решению.

1.15. Приложение № 8 изложить в редакции согласно приложению     № 7 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама», и распространяется на правоотношения, возникшие с 24.03.2022.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, городскому хозяйству и перспективам развития города.
	  Глава ЗАТО г. Зеленогорска
______________М.В. Сперанский
	Председатель Совета депутатов

ЗАТО г. Зеленогорска

        _______________В.В. Терентьев

3